
 

  

 

Pag 1 

 

 23 luglio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.7. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24 Legge 30 dicembre 2010 n. 240) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 254/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e ss. mm. ii., in particolare l’art. 24;  

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012, in particolare l’art. 20, comma 2, lett. j); 

 Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “A” presso Sapienza – Università di Roma; 

 Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Europei, 
Americani Interculturali con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata del Dott. Massimo MARINI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia con la 
quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del 
suindicato Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Europei, 
Americani Interculturali con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Edit ROZSAVOLGYI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 
5.06.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata Ricercatrice a tempo determinato di 
tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Molecolare 
del 5.06.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott.ssa Marialaura PETRONI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
6.06.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata Ricercatrice a tempo determinato di 
tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Molecolare 
del 5.06.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Samantha CIALFI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
6.06.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 



 

  

 

Pag 2 

 

 23 luglio 2019 

di chiamata della suindicata Ricercatrice a tempo determinato di 
tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” del 21.05.2019 con la quale è 
stata approvata la proposta di chiamata del Dott. Adriano FAZZONE; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione e Statistica del 27.05.2019 con la quale è stato 
espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del suindicato 
Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” del 21.05.2019 con la quale è 
stata approvata la proposta di chiamata del Dott. Roberto CAPOBIANCO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione e Statistica del 27.05.2019 con la quale è stato 
espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del suindicato 
Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” del 16.04.2019 con la quale è 
stata approvata la proposta di chiamata della Dott.ssa Manuela PETTI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione e Statistica del 27.05.2019 con la quale è stato 
espresso parere favorevole alla proposta di chiamata della suindicata 
ricercatrice a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” del 21.05.2019 con la quale è 
stata approvata la proposta di chiamata del Dott. Francesco LEOTTA; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione e Statistica del 27.05.2019 con la quale è stato 
espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del suindicato 
ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Interna e 
Specialità Mediche del 20.05.2019 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della Dott.ssa Cristina NOCELLA; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
19.06.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
“A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica del 13.06.2019 
con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del Dott. Marco 
BONVINI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche 
Fisiche e Naturali del 22.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside 
di Facoltà la delega a formulare il parere sulle proposte di chiamata del 
personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche 
Fisiche e Naturali n. 92, prot. n. 1201, del 3.07.2019 con il quale è stato 



 

  

 

Pag 3 

 

 23 luglio 2019 

espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del suindicato 
Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Radiologiche, 
Oncologiche e Anatomo-Patologiche del 25.06.2019 con la quale è stata 
approvata la proposta di chiamata del Dott. Michele DI MARTINO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 87, prot. n. 1579, del 2.07.2019 con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato Ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Anatomiche 
Istologiche Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore del 20.06.2019 
con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del Dott. Luca 
MADARO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
14.01.2019 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina n. 
44, prot. n. 1310, del 25.06.2019 con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato Ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche 
“A. Rossi Fanelli” del 3.07.2019 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della dott.ssa Antonella TRAMUTOLA; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
14.01.2019 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina n. 
48, prot. n. 1409, del 12.07.2019 con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata della suindicata Ricercatrice a 
tempo determinato di tipologia “A”; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

di approvare la chiamata dei sottoindicati vincitori delle procedure selettive 

per Ricercatori a tempo determinato di tipologia “A”: 

- Dipartimento di Studi Europei, Americani Interculturali: 
SC 10/I1 – SSD L-LIN/07 - Dott. Massimo MARINI - nato a Roma il 
27.11.1984; 
SC 10/G1 – SSD L-LIN/19 - Dott.ssa Edit ROZSAVOLGYI - nata a Barcs 
(Ungheria) il 5.08.1961; 
 



 

  

 

Pag 4 

 

 23 luglio 2019 

- Dipartimento di Medicina Molecolare: 
SC 06/A2 – SSD MED/04 - Dott.ssa Marialaura PETRONI - nata a Roma il 
28.11.1982; 
SC 06/A2 – SSD MED/04 - Dott.ssa Samantha CIALFI - nata a Roma il 
28.06.1976; 
 

- Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale 
“Antonio Ruberti”: 
SC 09/H1 – SSD ING-INF/05 - Dott. Adriano FAZZONE - nato a Fondi (LT) 
il 18.12.1981; 
SC 09/H1 – ING-INF/05 - Dott. Roberto CAPOBIANCO - nato a Cassino 
(FR) il 05.09.1989; 
SC 09/G2 – SSD ING-INF/06 - Dott.ssa Manuela PETTI - nata a Ronciglione 
(VT) il 25.07.1985; 
SC 09/H1 – SSD ING-INF/05 - Dott. Francesco LEOTTA - nato a Crotone 
(KR) l’8.06.1985; 
 

- Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche: 
SC 06/N1 – SSD MED/46 - Dott.ssa Cristina NOCELLA - nata a Formia (LT) 
il 01.04.1985; 
 

- Dipartimento di Fisica: 
SC 02/A2 – SSD FIS/02 - Dott. Marco BONVINI - nato a Genova (GE) il 
10.11.1984; 

 
- Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo-

Patologiche:  
SC 06/I1 – SSD MED/36 - Dott. Michele DI MARTINO - nato a Roma il 
10.06.1982; 

 
- Dipartimento di Scienze Anatomiche Istologiche Medico-Legali e 

dell’Apparato Locomotore: 
SC 05/H2 – SSD BIO/17 - Dott. Luca MADARO - nato a Roma il 23.04.1983; 

 
- Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”: 

SC 05/E1 – SSD BIO/10 - Dott.ssa Antonella TRAMUTOLA - nata a 
Potenza il 20.06.1984. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


